Дело № 05-0021/80/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 февраля 2024 года                                                                             город Симферополь
Мировой судья судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Ищенко И.В., рассмотрев в помещении судебного участка № 80 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, Республика Крым, город Симферополь, ул. Куйбышева, 58д) административный материал в отношении
	ИЗЪЯТОо привлечении к административной ответственности по части 2 статье 18.11 КоАП РФ
у с т а н о в и л:
ИЗЪЯТО мин. Варданян Р.Р., находясь по адресу своего место проживания: ИЗЪЯТО, несвоевременно представил по требованию федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в сфере миграции, его территориального органа установленных законодательством Российской Федерации документы иностранного гражданина, в отношении которого осуществляется иммиграционный контроль, предусмотренный законодательством Российской Федерации, а именно в течении 30 календарных дней по истечению одного года со дня прохождения медицинского освидетельствования (с 01.06.2023 до 01.07.2023) не предоставил медицинские документы подтверждающие прохождение медицинского освидетельствования на наличие или отсутствие факта употребления наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциальных опасных психоактивных веществ, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, заболеванием, вызываемого вирусом имунно-дефицита человека (ВЧИ инфекции), чем нарушил п. 19 ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 115-Ф3 «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», а также в нарушение требования Приказа МВД России от 21.10.2022 № 775. Действия Варданян Р.Р. квалифицированы по ч. 2 ст. 18.11 КоАП РФ.
Варданян Р.Р. в судебное заседание не явился, о месте и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом, о причинах неявки суд не уведомил ходатайств об отложении рассмотрения дела в соответствии ч. 2 ст. 24.4 КоАП РФ суду не подавал.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, суд считает возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствие привлекаемого лица.
Исследовав материалы дела, оценив доказательства в их совокупности, считаю, что вина Варданян Р.Р. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 18.11 КоАП РФ, т.е. несвоевременное представление по требованию федерального органа исполнительной власти, осуществляющего федеральный государственный контроль (надзор) в сфере миграции, его территориального органа установленных законодательством Российской Федерации документов иностранных граждан, в отношении которых осуществляется иммиграционный контроль, предусмотренный законодательством Российской Федерации, доказана.
Факт совершения Варданяном Р.Р. вышеуказанного правонарушения подтверждается:
- из протокола об административном правонарушении № ИЗЪЯТО следует, что Варданян Р.Р. не предоставил медицинские документы, подтверждающие прохождение медицинского освидетельствования, что также подтверждено из объяснений, копией документа, подтверждающего прохождение обязательной дактилоскопической регистрации и фотографирования от ИЗЪЯТО, копиями медицинских заключений и сертификата (л.д. 1, 2, 6, 11-13). Изложенные доказательства логичны, последовательны, ничем не опорочены и согласованы между собой, а потому суд расценивает их относимыми, допустимыми, достоверными и достаточными в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ.
Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность по делу не установлено.
При определении вида и размера наказания, суд принимает во внимание данные о личности нарушителя, а также характер совершенного правонарушения, и полагает возможным определить наказание в минимальном пределе санкции ч. 2 ст. 18.11 КоАП РФ. Суд не находит оснований для конфискации предметов правонарушения исходя из их незначительного количества.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 14.26, ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, судья
п о с т а н о в и л:
ИЗЪЯТО признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 18.11 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 2 000 (двух тысяч) рублей без конфискации предметов административного правонарушения.
Перечисление штрафа производить по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым) Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002, Единый казначейский счет  40102810645370000035, Казначейский счет  03100643000000017500, Лицевой счет  04752203230 в УФК по  Республике Крым, Код Сводного реестра 35220323, ОКТМО 35647000, КБК 828 1 16 01183 01 0000 140, УИН 0410760300805000212418137.
Разъяснить правонарушителю, что в соответствии со ст. 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Срок предъявления постановления к исполнению в течение двух лет со дня вступления постановления в законную силу.
Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 	    		   	                               И.В. Ищенко